
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

7

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 369/2021.
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro,
torna público Contratação de empresa especializada para
execução da obra de CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM
FRENTE A PREFEITURA E CANTEIRO CENTRAL, nesta
cidade de Cassilândia-MS, conforme especificações constantes
no Projeto Básico. sendo vencedor a empresa: D Q DA SILVA
CONSTRUTORA EIRELI, no valor R$ 52.582,89 (cinquenta e
dois mil quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove
centavos).

CASSILÂNDIA-MS, 30
Setembro 2021

JEFFERSON LUIZ DA CRUZ
PRESIDENTE DA CPL

__________________________________________________
________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº132/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO: D Q DA SILVA CONSTRUTORA EIRELI,
OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é a execução
da obra de CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM FRENTE A
PREFEITURA E CANTEIRO CENTRAL, nesta cidade de
Cassilândia-MS, conforme especificações constantes no
Projeto Básico.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
30. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.101. SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS MUNICIPAIS
04.122.0038-
2.008

MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE
VIAÇÃO, OBRAS E SERV. MUNICIPAIS

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA
VALOR GLOBAL: R$ 52.582,89 (cinquenta e dois mil
quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos).
DATA: 05/10/2021
Cassilândia-MS, 05 de Outubro de 2021.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASSILAÑDIA - ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea
“b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 369/2021, TOMADA DE PREÇO Nº. 016/2021, DECIDE:
ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor Global de
R$ 52.582,89 (cinquenta e dois mil quinhentos e oitenta e dois
reais e oitenta e nove centavos). para a empresa: D Q DA
SILVA CONSTRUTORA EIRELI.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n°
8.666/93.
JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNCIIPAL
__________________________________________________

______________________________
EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº013/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº002/2021.
OBJETO:MEDICAMENTOS {EFERVESCENTES DE
VITAMINA C 1G E ZINCO}
VIGÊNCIA: 12/02/2021 A 12/02/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº015/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº003/2021.
OBJETO:MATERIAIS DE CONSUMO– {DIVERSIFICADOS}
VIGÊNCIA: 12/02/2021 A 12/02/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº035/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº008/2021.
OBJETO:MATERIAL DE CONSUMO {GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR}
VIGÊNCIA: 25/02/2021 A 25/02/2022



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

8

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº018/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº004/2021.
OBJETO: MEDICAMENTOS PARA ATENDER A AÇÕES
JUDICIAIS
VIGÊNCIA: 17/02/2021 A 17/02/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº022/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº005/2021.
OBJETO:MATERIAL DE CONSUMO {GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DE PANIFICAÇÃO}
VIGÊNCIA: 26/02/2021 A 26/02/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº051/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº013/2021.
OBJETO:MATERIAL DE CONSUMO {TIRAS PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE GLICEMIA COM CESSÃO
EM COMODATO DE APARELHOS DE GLICEMIA
COMPATÍVEIS – CANETA LANCETADORA, LANCETE
DESCARTÁVEL}
VIGÊNCIA: 08/03/2021 A 08/03/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº010/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº001/2021.
OBJETO:CANABIDIOL CBD 1500MG/30ML EM
ATENDIMENTO A ORDEM JUDICIAL Nº 0800873-
38.2020.8.12.007
VIGÊNCIA: 09/03/2021 A 09/03/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº114/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº024/2021.
OBJETO:MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – {PARA
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS}
VIGÊNCIA: 31/03/2021 A 31/03/2022



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

9

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2020 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº650/2020– PREGÃO
PRESENCIAL Nº109/2020.
OBJETO:MATERIAL DE CONSUMO {AÇÃO JUDICIAL – GEL
LUBRIFICANTE, GASES ESTERELIZADAS E ABSORVENTE
MASCULINO}
VIGÊNCIA: 03/11/2020 A 03/11/2021
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2020 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº684/2020– PREGÃO
PRESENCIAL Nº114/2020.
OBJETO:SUPLEMENTO ALIMENTAR ENSURE DE 400
GRAMAS, DESTINADO AO ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – COVID 19
VIGÊNCIA: 24/11/2020 A 24/11/2021
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE

LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2020 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº692/2020– PREGÃO
PRESENCIAL Nº117/2020.
OBJETO:MEDICAMENTOS CONSTANTES DO RENUME
VIGÊNCIA: 30/11/2020 A 30/11/2021
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2020 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº708/2020– PREGÃO
PRESENCIAL Nº119/2020.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RL -1C,
PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
VIGÊNCIA: 02/12/2020 A 02/12/2021
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº718/2020– PREGÃO
PRESENCIAL Nº121/2020.
OBJETO:MATERIAIS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS –
{DIVERSIFICADOS}
VIGÊNCIA: 09/12/2020 A 09/12/2021



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

10

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2020 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº593/2020– PREGÃO
ELETRONICO Nº004/2020.
OBJETO:MATERIAIS – TESTES RÁPIDOS PARA SARS-
VOC-2 (COVID-19) DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA
VIGÊNCIA: 09/12/2020 A 09/12/2021
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2020 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº681/2020– PREGÃO
PRESENCIAL Nº113/2020.
OBJETO:MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE
{DIVERSIFICADOS}
VIGÊNCIA: 11/12/2020 A 11/12/2021
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2020 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº746/2020– PREGÃO
PRESENCIAL Nº123/2020.
OBJETO:MATERIAL DE CONSUMO – {PEDRA BRITA,
PEDRA MARRUADA RACHÃO, PEDRISCO E PÓ DE
PEDRA}, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS
E SERVIÇOS
VIGÊNCIA: 23/12/2020 A 23/12/2021
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº164/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº035/2021.
OBJETO:MEDICAMENTOS ELENCADOS NO REMUME
VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/05/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº164/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº035/2021.
OBJETO:MEDICAMENTOS ELENCADOS NO REMUME
VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/05/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

11

FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº164/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº035/2021.
OBJETO:MEDICAMENTOS ELENCADOS NO REMUME
VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/05/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº164/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº035/2021.
OBJETO:MEDICAMENTOS ELENCADOS NO REMUME
VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/05/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº164/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº035/2021.
OBJETO:MEDICAMENTOS ELENCADOS NO REMUME

VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/05/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº164/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº035/2021.
OBJETO:MEDICAMENTOS ELENCADOS NO REMUME
VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/05/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº164/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº035/2021.
OBJETO:MEDICAMENTOS ELENCADOS NO REMUME
VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/05/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

12

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº164/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº035/2021.
OBJETO:MEDICAMENTOS ELENCADOS NO REMUME
VIGÊNCIA: 03/05/2021 A 03/05/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº177/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº044/2021.
OBJETO:MATERIAL DE CONSUMO –CESTAS BÁSICAS
DESTINADO A DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA AS FAMÍLIAS
QUE TEM GUARDA, TUTELA OU ADOÇÃO DE MENOR
VIGÊNCIA: 20/05/2021 A 20/05/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº180/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº045/2021.
OBJETO:MATERIAL DE CONSUMO – GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DE LEITE PASTEUIZADO TIPO C”
VIGÊNCIA: 20/05/2021 A 20/05/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS

PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº193/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº047/2021.
OBJETO:MATERIAL DE CONSUMO {LEITE EM PÓ}
VIGÊNCIA: 02/06/2021 A 02/06/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº209/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº050/2021.
OBJETO:{MATERIAL GRÁFICO}
VIGÊNCIA: 09/06/2021 A 09/06/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº209/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº050/2021.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

13

OBJETO:{MATERIAL GRÁFICO}
VIGÊNCIA: 09/06/2021 A 09/06/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.

DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº216/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº053/2021.

OBJETO:MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE
SAÚDE DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – COVID 19
VIGÊNCIA: 18/06/2021 A 18/06/2022

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.

DAVID FERREIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº221/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº054/2021.

OBJETO:MATERIAL PERMANENTE {EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA}

VIGÊNCIA: 24/06/2021 A 24/06/2022

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.

DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº226/2021– PREGÃO
PRESENCIAL Nº056/2021.

OBJETO:MEDICAMENTO {GOLIMUMABE 50 MG}
VIGÊNCIA: 25/06/2021 A 25/06/2022
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE SETEMBRO DE 2021.
DAVID FERREIRA DE FREITAS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, TORNA PÚBLICO, que o PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 378/2021, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 105/2021, fica no presente ato, REVOGADO,
em todos os seus termos, para conhecimento da (s)
interessada (s) e de quem mais interessar possa, conforme
decisão circunstanciada inserta no processo licitatório.

Cassilândia-MS, 5 de outubro de 2021.

JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1790 Quarta-feira, 06 de Outubro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

14

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Renato Cesar de Freitas
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


